REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.42-060461-2623% dt/7: 6% 2020

NEé bazé té nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t&
Statutit t€¢ Komunés s€ Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé
punés t€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit Komunal t€ Komunés s€ Drenasit z. Labinot Halilaj,
me dt: 24.07.2020 (e Premie) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Bordit t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété: '

—

Rend dite:
Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 22.06.2020.

2. Propozim Vendim pér shpalljen e Lokalitetit t€ Boshirés ( FORSYTHIA EUROPEA) né

10.

11.

12.

Drenas, 17. 07 .2020

zonén ¢ Goleshit- Fshatin Sankoc né Kategoriné- Monument 1 Natyrés, (e plotésuar).

. Propozim Vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, (e

plotésuar). )

Njoftim rreth pérfundimit t€ kontratés sé shfrytézuesit t€ pronés s€ paluajtshme té
Komunés s€ Drenasit .

Propozim Vendim pér definimin dhe parcelizimin e t€ gjitha varrezave t€ cilat ndodhen
né prona komunale n€ Komunén e Drenasit .

Propozim Vendim pér ndryshimin dhe ploté€simin e Vendimit nr.12-353-22880,t& datés
29.06.2020 pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, n€ pronén
komunale, né zonén kadastrale n& Abri e Epérme dhe né zonén kadastrave n€ Zabel i
Epérm.

" Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né€ zonén kadastrave né Baicé.

Propozim Vendim pér lirim nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese t&
shfrytézimit t& pérkohshém t€ banimit social n€ Bllokun I dhe Il né Drenasin III pér vitin
2020. ‘

Propozim Vendim pér caktimin e Lokacioneve pér ndértimin modernizimin dhe
kompletimin e infrastrukturés pércjellése té studionit t€ qytetit ’Rexhep Rexhepi” né
Poklek t& Ri.

Propozim Vendim pér caktimin e Lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e
Gerdhes né Komoran.

Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém Publik pér kthimin e pronave
t¢ cilat jan€ nén menaxhimin ¢ AKPS-s€, né zonat Kadastrale : Qikatové ¢ Re,

Té ndryshme.




Republika ¢ Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

(I Nr. 06 ok). 249 dt. o9 0 72020

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 22.06.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kiryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mblediijes & Komitetit pér politiké dhe financa ku té
pranishém ishin anétaret e Komitetit pér Politiké dhe Financa:Kryesuesi i Komunés Labinot
Halilaj, Gani Podrimqaku, Floventina Elezi, Fitore Morina, Edolina Plakiqi, Burim Bujupi.
Prezent giaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin:Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovei, shefi i Kabinetit t& Kryetarit Flamur Curri, Drejtoret e drejtorive pérkatése.

Komiteti filloi punimet mé kété:

e il e

—
=

11.

12

15.

Rend dite:

Procesverbali 1 mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ dt. 20.05.2020.
Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KB ,,Feronikeli”. '

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KF,,Drenasi™.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KV, ,Feronikeli”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KH,,Drenica”.(M).

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KF,,Feronikeli”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér SHKA,,Shote Galica”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér OJQ,,Shqipet e Drenicés”.

Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér projektin ¢ Késhillit t€ Veprimit Rinor
Lokal (KVRL)-Drenas .

. Njoftim rreth pérfundimit t& kontratés s€ shirytézuesit t€ pronés sé paluajtshme té

Komunés sé Drenasit,
Propozim Vendim pér miratimin e planit zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028.

. Draft - Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023.
13.

14.

Propozim Vendim pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrave.

Propozim Vendim pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né
pronén komunale, né parcelén 2048/0 ¢ cila €sht€ né zonén kadastrale né Abri ¢ Epérme
dhe parcelén 235/0 e cila &shté n€ zonén kadastrale né Zabel t€ Epérm.

Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj :hapi mbledhjen ¢ KPF, pasi péfshéndeti té pranishmit,
prezantoi rendin e dités dhe i njoftoi pér piken e katérmbédhjeté (14), se ka njé ndryshim té
pércaktimit t& emrit te kjo piké por jo t& pérmbajtjes s€ tekstit.

Pasi nuk pati diskutime, Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hodhi né votim
réndin e dités , prezent gjat€ votimit ishin 7 anétarg:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi diskutimin pér pikén ¢ paré té rendit té
dités: 1. Procesverbali 1 mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 20.05.2020.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e paré t€ réndit e dités
prezent gjaté votimit ishin 7 anétaré:

Pérvotuan 7 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dyté e rendit (¢ dités: 2. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér KB
. Feronikeli”.

Fjalén ja kaloi drejtoreshés pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu — pérshéndeti t&€ gjithé
té pranishmit edhe kété vit sikurse edhe vitin ¢ kaluar, ndarja e subvencioneve ve ka ardh si
rezultat i punés se komisionit vlesrsués gjithcka €shté bazuar né rregulloren Nr. 04.2017 mbi
kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, si dhe rregullores Nr. 320.1932
mbi kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve,arsyeja pse sot jam KPF-ca dhe
do té shkoj né kuvend &shté vetém respektimi i vendimit me Nr. 400-37743. dt 03.07.2018. I cili
vendim ja cakton kryetarit njé kufi deri né€ limitin 1500 € dhe duhet ta merr edhe aprovimin e
asmables pér me i ndaré kéto subvencione .

Kété vit jané shpallur 79.000€ subvencione t& caktuara paraprakisht Drejtoria pér Kulturé Rini
dhe Sport :né€ sektorin e Rinis jan€ specifiknar 3000€, né€ sektorin e Kulturés 11.000€ né sektorin
e sportit 65.000€ pér dallim nga vite e kaluara kemi rritje pér dy sektor,vitin e kaluar ka gené
4500pér sektorin e kulturés sivjet kemi 11.000€ ndérsa jané ndaré€ me ané té thirrjes 8.900 ndérsa
ne kemi te drejt jashté thirrjes edhe njé pérqindje ,5% na lejon rregullorja pér ndonjé aktivitet
relevant nése na lejojné rrethanat pasi €shté kohe pandemie edhe ne sektorin e Sportit ka pasur
rritje nga 50.000€ si vjet i kemi 65.000€ kurse ai i rinis ka mbetur i njéjté 3000€.

Burim Bujupi —Faleminderit kryesues né krahasim me vitet e kaluara né kété vit keni béré
shpérndarjen e subvencioneve me mir€ sepse jané pérfshi tre sektorét pak me shumé kishte qené
miré€ ne letér me pas shumén totale t€ subvencioneve, kam njé€ pyetje pse nuk po e sjellin cilat
jané kriteret kur po behét ndarja e subvencioneve dhe kush jané anétaret e komisionit dhe nése
ka mundési herav tjera ne komision me qen edhe nj€ anétar prej kuvendit pér me dit se si po
shkojné procedurat dhe rrjedhja e e ndarjeve te subvencioneve .

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu —né bazé té rregullores nuk lejohet me
pas anétar nga Kuvendi rregullorja e specifikon qé anétaret ¢ komisionit t& jen njé prej shoqérisé
civile nj€ qé cilésohet si ekspert i fushés edhe tre anétaret e tjeré t€ jené nga niveli ku jepet
subvencioni né kété rast njé pérfagésues prej DKRS njé prej zyrés se financave dhe njé
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pérfagésues tjetér ,sa i pérket ndarjes totale té subvencioneve vendimi €shté i publikuar né ueb
fage t€ komunés i cili ka Nr. 10.40018099. dt. 04.06.2020 né té cilin specifikohen sakté tri
sektorét té cilét subvencionohen po ashtu specifikohet emri 1 projektit pér cilin shkon mbéshtetja
financiare vlera e mbéshtetjes dhe pérfituesi i OJQ-ve dhe &shté i nénshkruar nga anétaret e
komisionit né€ té cilin mund ta dini se kush kané qené anétaret e komisionit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-Burim nuk e pengon askénd me marré pjesé si
asambleista me i pérejell punimet e komisionet por nuk kané drejt me ndérhy por vetém mé
vézhgua, kur té vjen né kuvend nése nuk u béré miré atéheré e ngritni zérin dhe kérkoni mos me
u vofu,

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu-cdhe njé ¢éshtje mbi kriteret n€ fakt
thirrja publike ka gené e publikuar né ueb faqe t& komunés po i llogaritur ditét e pushimit ka
zgjat diku njé muaj bashké me thirrjen publike kané gené edhe udhézimet se si duhet t& aplikoni
dhe cilat kritere duhet t€ plotésohen dhe t& gjithé formularét,dhe vlen t€ theksohet se né kété vit
t& gjithé ata q& kané aplikuar pér subvencione jané subvencionuar si dhe pér pesé€ dité qé ka pas
afat ankese nuk e kemi pas asnjé ankesé.

Burim Bujupi - por e thash edhe me herét g€ sivjet &hté bére njé puné me e miré mendoi qé ka
ka gené me mir€ me pas edhe ne si material me dit€ sa ka gené vlera e subvencioneve , shumé e
thjesht dy tri letra me shumé,mendoi qé heréve tjera pérvec anétareve t€ kuvendit me gqené edhe
pérfagésues té klubeve dhe t& artit pér shkak se jané te thirrur me shumé pér kété puné.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-anétaret ¢ komisionit jané t& publikun edhe né ueb faqe
té komunés né intranet dhe ¢do vendim g€ e marrim qé€ protokollohet q€ hyne né intranet éshté
publik uné t& falénderoi gé po thoni qé si vjet €sht€ mé miré se vitet e kaluara.

Kryesuesi i Kuvendit - hodhi né votim pikén e paré€ té réndit e dités prezent gjaté votimit ishin
7 anétare:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati.

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e treté e rendit t€ dités: 3. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KF,,Drenasi”,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, 1 fioj t& votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e katér e rendit té dités: 4. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KV, Feronikeli”.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i fto] t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati



Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e pesté e rendit té dités: 5. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KH,,Drenica”.(M).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e gjashté e rendit té dités: 6. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
KF, Feronikeli”.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, 1 ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e shtaté e rendit 1€ dités: 7. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
SHKA,,,Shote Galica”.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, 1 ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e fteté e rendit té dités: 8. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
0JQ,,Shqipet e Drenicés”.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t& votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim té€ pika e nénté e rendit té dités: 9. Propozim Vendim pér Financimin e Projektit pér
projektin e Késhillit t€ Veprimit Rinor Lokal (KVRL)-Drenas .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t&€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kaloim te pika e dhjeté e rendit té dités: 10. Njoftim rreth pérfundimit té kontratés s€
shfrytézuesit t& pronés sé paluajtshme té Komunés s€ Drenasit.



Drejtori pér Gjeodezi dhe Kadastér Ruzhdi Lestrani- pérshéndetje pér té gjithé.

Duke pasur pér bazé Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&é Komunés, respektivisht nenin 23 paragrafin 1 dhe 2, ju njoftoj si n€ vijim:
Komuna e Drenasit gjaté viteve paraprake ka lidhur disa kontrata pér dhénien né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme t& Komunés, té cilave kontrata ju ka skaduar afati i shfrytézimit, andaj
ashtu si¢ me obligon legjislacioni né fuqi po ju njoftoj me ato prona:

Kontrata e lidhur me daté 13/05/2010, me nr.465-1036, me sipérfage 0.10.00 ha, e cila &shté
piesé e ngastrés nr. 1/8, né Zonén Kadastrale né Komoran.

Shirytézues i pérkohshém (10 vite) ka gené N.SH “EURO-B-LAB” me Sala Shala-Gjoshi nga
fshati Sankoc.

Duke mos pasur asnjé mundési t& vazhdimit té tyre, sepse njé gjé t& tillé e ndalon neni 23
paragrafi 1 1 Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfryt€zim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés, i cili thoté: Pas pérfundimit t€ afatit t€ pércaktuar né€ kontratén pér
dhénien né shfrytézim té pronés s€ paluajtshme t€ komunés, prona i kthehet komunés, né kété
formé duke mos lejuar asnjé vazhdim t€ asnjé kontrate, pa marr parasysh investimet ¢ béra nga
personat qé ¢ kané pasur né shfrytézim pronén e paluajtshme komunale.

Sa pér- informacionin tuaj, né lidhje me kété c¢éshtje 1 kemi shkruar edhe Ministringé sé
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ku i kemi kérkuar sqarime se si t& veprojmé, e njéjta &shté
pérgjigjur se t€ gjitha pronat ¢ dhéna né shfrytézim pas pérfundimit t€ afatit t& pércaktuar né
kontraté 1 kthehen komunés.

Andaj, prona ¢ lartcekura, edhe né bazé t€ listés s€ veganté, ashtu sic e parasheh neni 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nuk €shté parapar€ qé té epet n€ shirytézim pér két€ vit, po ashtu kjo
parcelé do té vlerésohet nga ana ¢ Komunés s€ Drenasit, se e njéjta a do té jepet né shfrytézim
apo do té shfrytézohet pér interesat ¢ Komunés sé Drenasit, gjithnjé né pérputhje me planin
zhvillimor ekonomik t€ Komunés soné.

Bashkangjitur gjeni kérkesén nga Komuna e Drenasit, si dhe pérgjigien e MAPL-sé Nr .463-32,
t& datés 10.01.2020.

Burim Bujupi - faleminderit drejtor pér sqarimin kishte gen€ miré me pas material shtesé me
dité qé pronari ge ka pas kété parcelé né shfrytézim ai éshté pérmbajtur kontrat€s deri me tani
dhe né qofté se edhe né t& ardhmen i jepet prapé .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-éshté komisioni qé del dhe i sheh ¢do gjashté muaj t&
gjitha kontratat e dhéna né shfrytézim dhe a jané duke e zbatuar kontratén t& cilén ¢ ka lidh me
komunén ,cfaré do qé kérkoni jemi t& obliguar me ia sigurua né€ vitin e fundit nuk ka zhvillu
veprimtari ky subjekt afarist ky subjekt ka pas probleme me vendosen e objektit né pronén e
komunés sepse i ka marr 10 ari ne shfrytézim ndérsa 1 ka shfrytézua 20-30 ari pasi e ka shpall
komuna uzurpator ky subjekt ¢ ka lirua pronén té cilén e ka shfrytézua pastaj e ka dérgua l&ndén
né gjykaté pér me kérkua me ia vazhdua kontratén edhe pér 40 ose 99 vite dbe komuna nuk e
sheh té€ arsyeshme me negociua pér shkak se lexoi me herét drejtori arsyetimin ,me ligj si



komune e kemi obligim me lajmérua seancén the me njoftua se i ka skadua afati késaj prone dhe
prona &shté ne emér t&€ komunés &shté proné e komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj,a ka dikush dicka, rreth njoftimit pra e
rekomandoim pér kuvend si njoftim.

Kalojmé te pika e njémbédhjeté: 11. .Propozim Vendim pér miratimin e planit zhvillimor
Komunal té Gllogocit 2020-2028.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: fjalén ia kaloj Drejtoreshés Flutra Avdiu.

Bazuar né obligimet ligjore & pércaktohen né Ligjin Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor,
Komuna e Gllogocit ka filluar me procesin e hartimit t€ Planit Zhvillimor t&€ Komunés.

Procesi i hartimit € PZHK-sé ka filluar me vendimin pér hartimin ¢ PZHK-sé marré nga
Kuvendi i Komunés s€ Gllogocit me daté€ 31.01.2018, né t€ cilén bartés 1 procesit t€ hartimit &
PZHK -sé éshté pércaktuar Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

Pér t€ udhéhequr procesin e planifikimit né ményré sa mé gjithépérfshirése, komuna ka
themeluar dy mekanizma:

Ekipin Komunal pér Planifikim (EKP) - t€ pérbéré nga t€ gjitha drejtorité e komunés sé
Gllogocit (Drenasit). Ekipi Komunal i Planifikimit ka shérbyer si platformé pér t€ mbledhé
informata nga t€ gjitha drejtorité dhe kompanité publike né komuné, si dhe pér t€ dhéné kontribut
né pérmbajtjen e PZHK-sé né t&€ gjitha fazat e hartimit t€ tij. Pé&r mé shumé EKP ka shérbyer pér
té harmonizuar kérkesat dhe projektet t€ t€ gjithé sektoréve né komuné. Ekipin Késhillues t&
Komunitetit (EKK) — t€ pérbéré nga té gjitha komunitetet né komunén e Gllogocit (Drenasit).
Anétarét e EKK-sé jané pérfagésues t€ shoqérisé civile, té rinjve, grave, t€ moshuarve, personave
mé aftési té€ vecanta, bizneseve, komuniteteve fetare dhe kryetaré t& bashkésive lokale. EKK ka
shérbyer si uré lidhése né mes t€ komunés dhe gytetaréve t&é komunés. Detyré primare ¢ EKK-s&
ka gené komunikimi me gytetaré rreth pérmbajtjes s&é PZHK-sé né faza té€ ndryshme t& hartimit.
Procesi 1 hartimit t&¢ PZHK-s& ka kaluar n€ katér faza kryesore si¢ jané: profili, vlerésimi i
giendjes ekzistuese, koncepti i zhvillimit hapésinor, dhe prioritetet strategjike me planin e
veprimit. T€ gjitha fazat jané pércjell me pjesémarrje aktive t€ qytetar€ve dhe akteréve tjeré
relevant dhe me mbajtjen e punétorive pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028. Pér
té vazhduar me procedura té métutjeshme pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal pér
periudhén kohore 2020-2028, bazuar dhe né nenin 11 paragrafi 1 nénparagrafi 1.12 dhe nenit 20
té Ligjit Nr .04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Admimstrativ t¢ MMPH-sé€ Nr.
05/2014 pér pjes€marrjen e publikut né Planifikimin Hapé&sinor, neni 4 paragrafi 3 pika 3.1, neni
7 paragrafi 2 dhe 3, nenit 8, 10, 12, &sht€ miratuar vendimi pér shpalljen né shqyrtimin publik t&€
Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028. Pas miratimit t€ vendimit pér
shpalljen né shqyrtim publik té Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén
2020-2028, Komuna e Gllogocit ka shpallur njoftimin publik né t€ cilén jané njoftuar gytetaret se
do t€ béhet hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimin publik t€ Projekt- Planit Zhvillimor
Komunal t&€ Gllogocit 2020-2028.



Me daté 05 shkurt 2020, Komuna e Gllogocit ka hapur Shqyrtimin Publik pér Projekt Planin
Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, shqyrtimi publik ka zgjatur 30 dité nga dita e
hapjes, n€ ményré g€ t€ kontribuohet né dhénien e vérejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve né
librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike: pzhkdrenas@gmail.com, po ashtu duke pasur
dhe mundésin€ pér qasje né versionin digjital t€ dokumentit t& PZHK-sé né vegzen elektronike
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/.

Pas pérfundimit t€ afatit ligjor pér shqyrtim publik t€ Projekt Planit Zhvillimor Komunal t&
Gllogocit 2020-2028, Ekipi Komunal pér Planifikim (EKP), Ekipi Késhillues i Komunitetit
(EKK), ekspertet € kompanis€ hartuese t€ Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit, ekspertet e
GIZ-it gjerman, kané analizuar t€ gjitha kérkesat vérejtjet, sugjerimet nga ana e qytetaréve dhe
né bazé té arsyeshmeérisé dhe mbéshtetjes ligjore jané inkorporuar né Planin Zhvillimor Komunal
té Gllogocit pér periudhén 2020-2028. Pas inkorporimit t€ komenteve, vérejtieve dhe
sugjerimeve lidhur me vlerésimin profesional nga ana e Divizionit t& Planifikimit Hapésinor,
éshté doréznar Kérkesa pér miratimin pérfundimtar t& Projekt- Planit Zhvillimor Komunal t€
Gllogocit 2020-2028, né Ministriné e Ekonomisé dhe Ambientit, né té cilén &shté marr Vendim
pér dhénien e Pélgimit pér Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028.
Falénderim i veganté pér kontribuuesit e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit
2020-2028, Ekipin Komunal pér Planifikim, Ekipin Késhillues t& Komunitetit, ekspertet e
kompanisé hartuese t€ PZHK-s€, ekspertet e GIZ-it gjerman, Ministriné e Ekonomis€é dhe
Ambientit, duke i‘u fiuar t& gjithéve n€ miratimin e kétij dokumenti t€ planifikimit hapésinor, i
cili pércakton caqet afatgjata t€ zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor pér njé periudhé sé
paku teté (8) vjegare.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, 1 ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté té
rendit 1€ dités: 12 Draft - Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023.

Fjalén ja kaloi drejtorit pér Financa Shyqyri Bublaku- pérshéndetje pér t€ gjithé sa i pérket
Draft - Komnizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2021-2023 késaj i paraprin garkorja
buxhetore. Kjo Qarkore do t& jet€ e para né seriné e qarkoreve qé do t€ sigurojné informata pér
komunat lidhur mé& zhvillimin e procesit buxhetor komunal.

Cdo individ apo familje, i planifikon shpenzimet né bazé t&€ mjeteve qé ka né€ dispozicion, apo njé

familje e llogarit koston e jetes€s s€ saj sipas njé buxheti-t€ hyrat q€ ka dhe t€ cilat mund t’i
shpenzojé pér gjérat elementare sikur se jané t€ ushqyerit, veshmbathja, pagesa pér qira,
shpenzime komunale, argétimi, rekreacioni, etj. N té njéjtén ményré€ edhe komuna 1 planifikon
shpenzimet e saj né varési t€ buxhetit gé€ harton dhe ka né€ dispozicion. Ajo planifikon se sa nga
t€ hyrat e saj do t€ shpenzohen pér nevoja t€ ndryshme t€ komunés si pér shembull, pér pagat e té
punésuarve né sektorin publik, pér shpenzime operative dhe shpenzime kapitale. Ndryshe nga

buxheti i individit-familjes, buxheti i komunés planifikohet pér njé periudhé té caktuar qé quhet
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,,vifi buxhetor”. Ky vit pérb&het nga 12 muaj dhe sipas standardeve t€ vendosura né vendin toné
éshté 1 njéjt€ me vitin kalendarik, pra fillon mé 1 janar dhe pérfundon me 31 dhjetor. Buxheti

éshté nj€ plan i t€ hyrave dhe shpenzimeve pér njé periudhé té caktuar kohore né t€ ardhmen.

Buxheti i komunés mbushet nga Grantet e Qeverisé€ (granti 1 pérgjithshém, granti specifik pér
arsim dhe granti specifik pér shéndetési); t€ Hyrat nga Burimet Vetanake (tatimi né proné, taksa
dhe ngarkesa, t€ hyra nga pasuria, gjobat nga trafiku dhe gjykatat, etj.) dhe t& Hyrat nga palét e

treta. Indikatorét g€ pérdoren pér alokimin e Grantit té€ Pérgjithshém né komuné jané:
-Numuri i popullsisé€ llogaritét (89%);

-Pérmasat gjeografike t€ komunés (6%);

-Numri i popullsisé pakicé né€ komuné (3%);

“Komunat ku shumica e popullsisé s€ t€ ciléve pérbéhet nga pakicat kombétare (2%)

Granti Specifik pér Arsim, trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t€ mesém, duke marré

parasysh kéto elemente:
-Numri i nxénésve t€ regjistruar pér vitin shkollor pérkatés;
-Raporti nxénés mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t€ mesém.

Granti Specifik pér Shéndetési, kriteret e aplikuara pér ndarje t€ grantit specifik t& shéndetésisé

jané:

-Vizita pér koke banori;
-Shérbime pér koké banori;
-Kosto mesatare pér vizité.

Projeksionet ¢ THV-ve (1€ hyrat vetanake) pér vitet 2021-2023, bazohen né € hyrat e arkétuara

gjaté viteve paraprake dhe ato té arkétuara né pjesén e paré t€ vitit aktual.

Komuna duke u bazuar né Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve 2021-2023 € Qeverisé sé

vendit, Qarkoren Buxhetore 2021/01-M.F, Qarkoren Buxhetore Interrne 2021/01 dhe analizat e



té Hyrave nga Burimet Vetanake, planifikon kété kornizé buxhetore sipas viteve dhe sektoréve

kryesor:

Tabela 1. Buxheti total i komunés sipas sektorve dhe viteve, shprehur ne euro.

Té& hyrat sipas sektorve Aktuali Projeksioni 2021 Projeksioni provues
2020 2022 2023
Sektori i Pérgjithshem 7,351,549 7,169,887 7,539,731 7,962,939
Sektori 1 Arsimit 7,152,418 6,472,573 7,039,890 7,070,544
Sektori i Shéndetésisé 1,986,376 2,084,614 2,939,945 2,956,474
Gjithsej: 16,490,343 15,727,074 17,519,566 17,989,957

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,

prezent gjaté votimit ishin 7 anétar:
Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk pati

Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté té
rendit t€ dité€s: 13Propozim Vendim pér bashkimin dhe ndajen e parcelave kadastrave.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: fjalén e kaloj Drejtoreshés Flutra Avdiu-
Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& Komunésduke pasur parasysh interesin ekonomik t€ komunés s€ Drenasit, Planin
Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunalg, ka béré Rekomandimin Nr.01-
462-20469, t€ datés 16.06.2020 pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastra.

‘ Né bazé té vendimit t& Kuvendit t& Komunés 12-Nr. 400-23049 & datés 02.05.2019, gshté
fonﬁuar Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave té& dhénies né shfrytézim té pronés sé
paluajtshme t€ Komunés né pérbérje prej pesé anétareve. |

Né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 02.06.2020, anétaret ¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t€ Komunés, bazuar né Listén 01-
Nr.030--73863 té ngastrave kadastrale sipas zonave kadastrale né€ pronési t€ komungs qé
planifikohen pér dhénie né shfrytézim pér kété vit t€ publikuar me daté 30.12.2019, pas
diskutimeve, anétaret e komisionit shqyrtuan, dhe vendosen té propozojmé disa parcela

kadastrale t& bashkohen e disa t€ ndahen, me qéllim t€ ndikohet né rritjen e zhvillimit ekonomik




né komuné, dhe pér t€ vazhduar me procedura té métutjeshme, propozuan ndarje dhe bashkim té
parcelave kadastrale si ng vijim:

1. Parcela kadastrale Nr.202-0 zona kadastrale Komoran, propozohet g€ t€ béhet ndarja e
parcelés kadastrale me sipérfage S=0.37.00 ha.

Ndarja e késaj parcele propozohet t€ béhet me géllim g€ shtrati i Lumit t€ ndahet nga parcela
202-0 dhe shtrati i lumit t€ kété€ parcelén e ndar€ sipas komesacionit.

2. Parcela kadastrale 1-5, 1-6, 1-7, propozohet bashkimi i parcelave kadastrale me pjesén e
parcelésl,dhe ndarja e njé parcele té re né zonén kadastrale Komoran me sipérfaqe S=1.12.79 ha.
3. Parcela kadastrale 4-100 zona kadastrale Komoran, propozohet bashkimi 1 parcelés me
sip€rfaqe S=0.02.00 ha dhe ndarja e parcelés kadastrale né€ ményré qé t€ két€ qasje né rrugé
publike, dhe t€ krijohet njé parcelé e re me sipérfage 5=0.32.66 ha.

4. Parcela kadastrale 4-85, 4-86, propozohet bashkimi 1 parcelave kadastrale zona kadastrale
Komoran, me sipérfage S=0.20.00 ha, me gé€llim t€ krijohen kushte me t€ pérshtatshme pér
investitoret dhe té ndikohet né rritjen e zhvillimit ekonomik t€ parcelés kadastrale.

5. Parcelat kadastrale 704-0, 705-0, 706-0, 707-0, 708-1, 708-2, 709-0, 710-0 dhe 71 1-0,
propozohet ndarje dhe bashkim 1 parcelave kadastrale.

Ndarja e parcelés kadastrale 708-0, 709-0 dhe 710-0 pér arsye se né njé pjesé t€ kétyre parcelave
€shté realizuar projekti i Ndértimit t€ shtratit t& lumit Vérboc. Pas ndarjes sé€ parcelave kadastrale
t€ larté cekura t€ béhet bashkimi i parcelave 704-0, 705-0, 706-0, 707-0 dhe t&€ krijohet njé
parcel€ e re me sipérfage té pérafért S=1.86.00 ha zona kadastrale Gllogoc.

6. Parcela kadastrale 503-1, 503-2 dhe 502-0, propozohet bashkimi i pércelés zona kadastrale
Gllobar, dhe krijimi i njé parcele t€ re me sipérfaqe t€ pérafért 8S=0.68.63 ha me géllim t&
krijohen kushte me t& pérshtatshme pér investitorét dhe té ndikohet né rritjen e zhvillimit
ekonomik té parcelés kadastrale.

7. Parcela kadastrale 150-1, 150-3, zona kadastrale Arllat, propozohet t€ béhet bashkimi dhe
ndarja e parcelés me sipérfaqge S=0.43.58 ha pér arsye se né két€ parcelé &sht€ e ndértuar
autostrada M9.

Bashkimi dhe ndarja e parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik t€
komunés s€ Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunalg.
Andaj, duke u bazuar né nenin 9 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim

dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t&€ Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga
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komuna dhe duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i
Komunés.

Bashkangjitur gjeni Rekomandimin Nr1.01-462-20469, t€ datés 16.06.2020, t€¢ Komisionit
Vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
Komunés. Skicat ¢ parcelave t€ propozuara pér bashkim dhe ndarje.

Fletét poseduese t& parcelave té cekura me larté.

Burim Bujupi-né qoftese ka mundési pak me qarté t&€ parcela kadastrale 150.1, 150.3 pika nr 7
gshté zoné kadastrale né Arllat propozohet t€ béhet bashkimi dhe ndarja e parcelés prej 0.43
¢lar€ interesi t€ pérgjithshém ka komuna né két€ rast, dhe a po kérkohet bashkimi edhe 1 késaj
pjesés s€ autostradés.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei-komuna nuk i ka kontrolluar pronat e veta ,sa i pérket
Arllatit kemi béré zgjidhje g€ prona jon€ mos me humbe,sepse dikush e ka pas me gira 10 art
tani mundet me i pas 30 ose 40 ari né shfrytézim sepse e kemi béré bashkimin e pronave, dhe i
kemi dhéné gasje t& gjithé gytetareve né rrugé njé pjesé mbetet né anén e kundért nuk &éshté né
kété parcelé jo autostrada né€ anén tjetér qé e lidh Negrocin.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar:
Pér votuan 5 anétar , Kundér nuk pati, Abstenim 2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén ¢ katérmbédhjeté t&
rendit t€ dités: 14, Propozim Vendim pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave
sportive, né pronén komunale, né parcelén 2048/0 e cila éshté né zonén kadastrale né Abri e
Epérme dhe parcelén 235/0 e cila €sht€ né zonén kadastrale né Zabel t&€ Epérm.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: fjalén e kaloj Drejtorit pér Gjeodezi dhe
Kadastér Ruzhdi Lestrani -Duke pasur parasysh nevojat ¢ médha dhe kérkesat pér krijimin e
kushteve sa me t€ mira pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pér té rinjét - gqytetarét ¢ Komunés
se Drenasit. Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport me kérkesén nr.10-400/01-20464 t€ dt.
16.06.2020 1 éshté drejtuar Drejtoratit pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné pér ingizimin e dy
lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive né dy zona kadastrale.

Drejtorati pér Gjeodezi. Kad. dhe Pron€ me dat€ 16.06.2020 ka caktuar ekipin profesional i cili
né bashképunim me pérfagésuesit t& Drejtoratit pér Kulturé,Rini dhe Sport, kané pércaktuar dhe
kan beré matjet gjeodezike pér t€ dy lokacionet pér fushat sportive né dy zona kadastrale dhe ate
né Zabel i Epérme dhe né Abri e Epérme . 4

Pjesé pérbérése e kétijé propozim-vendimi jané edhe Certifikatat mbi té drejtat e pronés dhe

kopjet e planit pér ku do béhet ndértimi i dy fushave sportive pér qytetarét ¢ Komunés se
Drenasit.
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Burim Bujupi- nése ka mundési me dit€ mé& genése po jepen kéto dy parcela a éshté méndu nga
me ardh donacioni pér ndértimin e kétyre fushave nga cilat mjete,apo mos €shté fusha ndihmese
qé ka me ju jep Feronikelit.

Drejtorit pér Gjeodezi dhe Kadastér Ruzhdi Lestrani-planifikimi pér kéto dy fusha &shté
béré né vitin e kaluar éshté buxheti jané planifikimet me t& hyrat tona jan€ 83.600€ bashké me
grande.

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport Shqipe Zogu-lokacionet e caktume kané ardh si
kérkesa té banoréve té fshatit dhe prioritet 1 kemi jep kétyre dy lokacioneve pér shkak se né
Zabel t& Epérm si¢ e dini nuk ka shkolla as asnjé teren sportiv, ndérsa né Abri t& Epérme pér
shkak te territorit thell gjeografik dhe ofrimit t€ mundé&sive dhe kushteve me t& mira t€ rinjté té
Abris, por nuk do te thot& g€ nuk kemi pas edhe kérkesa t€ tjera ,pér me i realizua edhe kérkesat’
e fjera edhe né kornizén afat mesme 1 kemi planifiku 115€ pér ndértimin e terreneve sportive,né
kuadér t& vlerés 83.600 kété do té filloj edhe ndértimi 1 kétyre dy fushave se a mbaron a jo nuk e
di, &shté edhe drenazhimi i tri fushave Polluzh ,Komoran dhe Damanek.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei-kemi pasur edhe shumé kérkesa tjera si ne Gllobar,
Korrotic, Dobroshec ,t€ gjitha fshatrave e kané té lejuar gé ti pérdorin terrenet sportive té
shkollave pas orarit t€ mésimit,ndérsa fusha sintetike pritet me fillu shumé shpejt,gjithashtu edhe
ndértimi 1 QKMF-sé,si dhe pishinén gjysmé olimpike ne Komoran.-

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, i ftoj t€ votojné pér rekomandim pér kuvend,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar: Pér votuan 7 anétar Kundér nuk pati, Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e pesémbédhjeté té
rendit té dité€s: 15. Té ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si t&
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 10 min.

Drenas 22.06.2020

Pro b 't‘ése:

Zahrie Podrifrqaku Subashi

\Lj']inot Hjllilaj
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit

Zyra e Kryetarit i
01-Nr &3 3ot =X, 09 - 0F 2020

N& mbéshtetje t& nenit 19 paragrafi 3 té Ligjit pér Mbrojtjen e Natyres Nr.03/L-233, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr.85 e datés 09 néntor 2010, nenit 58 pika (h) t& Ligjit pér
Vetéqgeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 ¢ datés 04
gershor 2008, nenit 72 paragrafi 1 pika (h) t€ Statutit t& Komunés s& Gllogocit, Kuvendi i Komunes
sé& Gllogocit, né mbledhjen e mbajtur mé 2020, t&€ miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM

PER SHPALLJEN E LOKALITETIT TE BOSHTRES (FORSYTHIA EUROPEA) NE
ZONEN E GOLESHIT- FSHATIN SANKOC NE KATEGORINI - MONUMENT I
NATYRES

Neni 1

Me kété Vendim shpallet nén mbrojtje Lokaliteti i Boshtres (Forsythia europea) n€ zonén e
Goleshit — fshatin Sankoc t& Gllogocit, né kategoriné Monument i Natyrés (kétu e tutje: Monument
i Natyrés). '

Neni 2

Sipérfagja ¢ Zonés s& mbrojtur t& Monumentit t& Natyrés né Komunén e Gliogocit éshté 38.42
hektare, ndérsa paraqitja hartografike me pérmasa 1 :25000 paraqitet né Shtojcen e bashkéngjitur
t€ kétij Vendimi.

Neni 3

Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé III-t&, t€ mbrojtjes né t€ cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t€ cilat:

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:

a) Shfrytézimi i resurseve natyrore,

b) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme,

c) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur,

d) Ndryshimi i pamjes sé sipé€rfagen s&€ mbrojtur,

¢) Hedhja e mbeturinave né sipérfaqen e mbrojtur,

) Aktivitete tjera té cilat mundg té shkaktojné ndryshime ose démtime t&€ Monumentit t&
Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohet:

Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén kushtet té cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Natyrés dhe né bazé té Projektit pér sanimin e
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gjendjes s&€ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t€ mbrojtjes té
Monumentit t€ Natyrés.

Neni 4

Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Gllogocit pérmes
Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe €shté e detyruar gé:

a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara
té mbrojtjes,

b) N& rast t& paragitjes t& ndryshimeve t€ cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné
ose t'i démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéher€ té lajméroj Institutin ¢ Kosovés pér
Mbrojtjen e Natyrés,

Shénjimin e Zonave té Mbrojtura.

Neni 5

Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore duhet t€ harmonizohen me
masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t€ Natyrés.

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés s& Gllogocit dhe vlerésimit

té ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé&.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Gllogoc

Zyra e Kryetarit
01-Nr 4oo/61-24% 30 dt. ©F - 0F 2020

N& bazé t& nenit 58 pika (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé
Kosovés, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor,
Vendimit Nr.632 pér dhénien e Pélqimit pér Miratim t€ Planit Zhvillimor Komunal t¢ Gllogocit
2020-2028 nga Departamenti pé€r Planifikim Hapé&sinor, Ndértim dhe Banim, Ministria e
Ekonomisé dhe Ambientit, t€ inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kryetari 1 Komunés i
propozon Kuvendit t&¢ Komunés, t& miratoj kété:

) PROPOZIM VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé& Gllogocit t& miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zavillimor
Komunal té Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérese e kétij vendimi &sht€ Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér periudhén 2020-

2028.
Neni 3

Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, &shté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim

Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore
brenda Komunés.

Neni 4

Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t&€ Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegjése
€shté Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit e Komunés s€ Gllogocit.



Neni 5

Dokumenti i planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi duhet t€ jet€ né gjuhé
zyrtare dhe sé paku né 3 (kopje) t€ shtypura e té€ vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni 6

Ky vendim hyn n& fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé Gllogocit dhe vlerésimit
té ligishmérisé nga ana ¢ MAPL-sé dhe pas publikimit né Ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada - Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit

Ministarstvo Ekonomije i Sredine
Ministry of Economy and Environment

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshiém /Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

S—

i

DATE/A: 19.06.2020
REFERENC-E:
N . Flutura Avdiu, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim
PER/ZA/TO: Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, Komuna e Gllogocit
CC: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Mentor Sylmeta, U.D. Sekretarit t& Pérgjithshém i MEA -s¢ [
VYendim pér dhénien e pélgimit pér miratim & “Plani
. | Zhvillimor Komunral | Gllogocit 2020-2028” sipas
TEMA/SUBJEKATISUBJECT: | | L ess me daté 02.06.5020 dhe numer 1 protakoltit/]
2505/20

E nderuara Flutura Avdiu,

Bazuar né Kérkesén pér pélgim & projekt-"Plani Zhvillimor Konumnal i Gllogocit 2020-2028 " nga
Flutura Avdiu, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit t& Komunés
s¢ Gllogocit t& datés 02.06.2020 me nr. t& protokollit 2505/20, Departamenti pér Planifikim
Hapésinor, Ndértim dhe Banim ne kuadér t& Ministrisé s& Ekonomisé dhe Ambientit, duke marré
pér bazé “Vendimin pér dhénie t& Pélgimit né Raportin ¢ Vierésimit Strategjik Mjedisor t& projekt-
Plani Zhvillimor Komunal i Glogocit" Vendimi nr, 19/5918/1-792/DMMU 18 datés 11.10.2019
(MMPH/DMM), ka shqyrtuar projekt- “Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028", sipas
Ligji Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor dhe vendosi & sjellé¢ vendimin e bashkangjitur né
kété shkresé.

Me respekt,

Fagelngal
Adroesa: ish pallati § mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtng - Kosovis
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245
hitp://mia-ks.org E-mail: zap.mriaitks-gov net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada - Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit

Ministarstvo Ekonomije i Sredine
Ministry of Economy and Environment

Zyra e Sekretarit t¢ Pérgjithshiim /Kancelarija Generalnog Sckretara/Office of the General Secretary

Sekretart i Pérgjithshém i Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit, duke u bazuar nenin 18 & Ligjit
Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (Gazeta Zyrtare,Nr.7,01 Mars 2019), nenit 17 paragrafin 5 dhe 6 t& Rregullores
Nr.02/2011, pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative 18 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
(Gazeta Zyrtare,Nr. 1/18 prill 2011), si dhe neni 9 (paragrafi 2, nén paragrafi 2.3 Ligjit Nr. 04/L-
I'74 pér Planifikimin Hapésinor, nxjerré:

VENDIM

Pér dhénien e Pélqimit pér miratim t& Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-
2028

Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim né kuadér & Ministrisé sé Ekonomisé
dhe Ambientit pas verifikimit té pérputhshmérisé sé projekt-“Plani Zhvillimor Komunal i
Gllogoeit 2020-2028”, me “Planin Hapésinor t& Kosovés-Strategjia ¢ Zhvillimit Hapésinor 2010-
2020+" dhe Normat teknike t& planifikim hapésinor, Jep pélqim pér miratim t& “Plani Zhvillimor
Komunal i Gllogocit 2020 — 2028",

Fage 2 nga 2

Adresa: ish pallati i mediave " Rilindja™ kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosove
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +351 35 30032 245
hitp:/ /mia-ks org E-mail: zep.miadiks-pov.net




Arsyetim

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 18 Mjedisit, Komuna ¢ Gllogocit me shkresé Zyrtare 18
datés 02.06,2020 me nr. prot 2505/20, kérkon nga MEA/DPHNB pélqim pér miratim t& Projekt —
“Plani Zhvillimor Komunal i Glogocit 2020-2028", sipas procedurgs ligjore pas shqyrtimit publik
t€ hapur mé datés 05.02.2020 né kohézgjatje prej 30(tridhjeté) ditéve .

Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit né kuadér t& Ministrisé s€
Ekonomisé dhe Ambientit pas shqyrtimit dhe vierésimit té projekt-“Plani Zhvillimor Komunal i
Gllogocit 2020-2028" dhe dokumentacionit pércjellés si Raporti i Vlerésimit Strategjiks Mjedisor
dhe Raporti nga shqyrtimi publik konstaton se ky dokument:

¢ [ plotéson kushtet ligjore t& parapara me Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin
Hapésinor mbi procedurat e hartimit & dokumenteve t& planifikimit hapésinor;

o Esht& né pajtim me nenin 15 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;
¢ Esht& né pajtim me nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;

¢ Eshté né pérputhshméri me “Planin Hapésinor té Kosovés -Strategjia e Zhvillimit
Hapésinor 2010-2020+™;

« Eshté i bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH-NR.11/20015 Mbi elementet
dhe kiérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ Planit Zhvillimor
Komunal,

o FEshté i bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH —NR.08/20017 Pér Normat
Teknike t€ Planifikimit Hap&sinor.

Komuna ¢ Gllogocit shtaté (7) ditéve pas miratimit nga Kuvendi i Komunés t& “Plani Zhvillimor
Komunal i Gllogocit 2020-2028" dorézon dokumentin e planifikimit hapésinor né Departamentin
pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim ne kuadér t& Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit,
me géllim t& sigurimit t& saktésisé dhe kompletimit té t& dhénave t& pérfshira né Bazén e té dhénave
t€ Planifikimit Hapésinor, sipas neni 11. Paragrafi 1. nenpararagrafi 1.11. i Ligjit Nr.04/L-174 Pér
Planifikimin Hapésinor.

“Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028" duhet t& dorézohet para se t& béhet vlerésimi i
ligishmérisé s&¢ Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés p&r miratim t& “Plani Zhvillimor Komunal i
Gllogocit 2020-2028”, né kuptim t& nenit 81 t& Ligji Nr. 03/L.-040 mbi Vetégeverisjen Lokale .

Fage3nga3
Adresa: ish pallati i mediave ¥ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/ Faks: + 381 38 200 32 307: +381 38 200 32 245
hitp:/ / mia-ks org E-mail: zsp.miadiks.gov.nut




P.S. Projekt-“Plani Zhviliimor Komunaj i Gllogacit 2020-2028” té pérkthehet
ué gjuhén serbe ashtu si parashihet me Kushtetutén e Republikés s¢ Kosovis
(neni 5.1.).

¢ N& kuptim t& neni 21. t& Ligjit Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, me Planin
Zhvillimor Komunal nuk mund té lishohen Kushtet ndértimore!

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Bl D e

O Lh

U.D. Sekretarit t& Pérgjithshém

Mentor Sylmeta

[ ffson e
V4

Vendimi i dérgohet:

. Parashtruesit t& kérkesés;

. Kabinetit t&¢ Ministrit;

. Zyr&s sé Sekretarit t& Pérgjithshém:

- Departamentit t€ Planifikimit Hap@sinor,

Ndértim dhe Banim;

. Inspektoratit t¢ MMPH-s&;
. Arkivit t¢ MMPH-s&.

Fage 4 nga 4
Adresa: ish pallati | mediave * Rilindja” kati 17, ne: 1713 - 10 000 Prishting - Kosove
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +351 35 200 32 215
http:/ /mia-ks.oryg E-mail: zsp.miaitks gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit Wosnnlt

0INr 36J63- 26034 at. J/2. OF 2020

DATE/A: 17.07.2020
PER/ZA/TO: Asambleistét e Kuvendit 6 Kgfefie@®se 1)
NGA/OD/FROM: Ramiz Lladrovci, Kryetar i sy

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Njoftim rreth pérfundimit 2\G@ntatés 8

Té& ndéruar anétaré té Kuvendit t& Komunés sé Drenasit,

Duke pasur pér bazé Ligjin Nr. 06/L.-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajtshme t&€ Komunés, respektivisht nenin 23 paragrafin 1 dhe 2, ju njoftoj si né vijim:

Komuna e Drenasit gjaté viteve paraprake ka lidhur disa kontrata pér dhénien né€ shfrytézim t&
pronés sé paluajtshme t€ Komunés, té cilave kontrata ju ka skaduar afati i shfrytézimit, andaj
ashtu si¢ me obligon legjislacioni né fugi po ju njoftoj me até proné:

Kontrata e lidhur me daté 25/03/2009, me nr.955-1922, me sipérfage 0.20.00 ha, e cila ésht&
pjesé e ngastrés nr.244/4, né Zonén Kadastrale né Komoran, ka skaduar me daté€ 25.03.2019,
ku shfrytézues i pérkohshém (10 vite) ka gené Kastriot Xheladin Gashi nga Komorani.

Duke mos pasur asnjé mundési té vazhdimit t€ tyre, sepse njé gj€ t€ tillé e ndalon neni 23
paragrafi 1 i Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Ké&€mbimin e Pronés sé&
Paluajtshme t& Komunés, i cili thoté: Pas pérfundimit té afatit t& pércaktuar né€ kontratén pér
dhénien né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme 1€ komunés, prona i kthehet komunés, né kété
formé duke mos lejuar asnjé vazhdim té asnjé kontrate, pa marr parasysh investimet e béra
nga personat qé e kané pasur né shfiyté€zim pronén e paluajtshme komunale.

Andaj, prona e lartcekur, edhe né€ bazé té listés sé veganté, ashtu si¢ e parasheh neni 13
paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nuk €shté paraparé qé t€ ipet né shfrytézim pér kété vit, po ashtu kjo
parcelé do té vlerésohet nga ana e Komunés s€ Drenasit, se e njéjta a do té ipet né shirytézim
apo do té shfrytézohet pér interesat ¢ Komunés s€ Drenasit, gjithnjé n€ pérputhje me planin
zhvillimor ekonomik t&€ Komunés soné.

Ju faleminderit!



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr0l- 352/oc- 2689 S C7 2020

Né bazé té nenit 58 par. 1 pika 4 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té Statutit t€ Komunés s& Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: g€ né
bazé té nenit 11, t€ nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur
me daté 2020 t&€ miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Propozim-vendim pér definimin dhe parcelizimin e té gjitha varrezave té cilat ndodhen né
prona komunale té€ Komunen e Drenasit.

L
T€ miratohet vendimi pér definimin dhe parcelizimin e t&€ gjitha varrezave t€ cilat ndodhen né
proné komunale, né t€ gjitha zonat kadastrale t€ Komunés s€ Drenasit.

IL
Qéllimi i kétij vendimi éshté qé t& béhet definimi dhe parcelizimi i t& gjitha parcelave kadastrale
prone komunale ¢ Komunés sé& Drenasit, né té cilat ndodhen varrezat.

‘ IIL
Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé g€ pas miratimit té kétij vendimi té béjé
implementimin e projektit pér mirémbajtjen e varrezave.

Iv.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, q€ t€ pérfundoj t&€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, qé nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjencé e Komunés sé Drenasit.

VL
Me kété Vendim do t& njoftohen organet kompetente t€ Komunés s€ Drenasit.




Repulika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
Nr0l- 353b/ 26097 dtfZ_© F 2020

Né bazé t€ nenit 58 par. 1 pika A t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té€ Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né
bazé t& nenit 11, t€ nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 t&€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur
me daté 2020 t& miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit nr.12-353-22880, t€ datés 29.06.2020, pér
caktimin e lokacioneve pér ndértimin ¢ dy fushave sportive, né pronén komunale, né zonén
kadastrale né Abri e Epérme dhe né zonén kadastrale né Zabel i Epérm.

L
T& miratohet propozim - vendimi pér ndryshimin dhe ploté€simin e Vendimit nr.12-353-22880, t&
datés 29.06.2020, pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e dy fushave sportive, né pronén
komunale, n€ zonén kadastrale né Abri e Epérme dhe né€ zonén kadastrale né Zabel i Epérm.

II.
Sipas propozim —~ vendimit t& cekur né pikén I, plotésim — ndryshimi nénkupton:

Té& ndryshohet propozimi i dyté i nenit I t&€ Vendimit nr.12-353-22880, t& datés 29.06.2020, t& higet
parcela e ngastrés kadasatrale nr. 02048-0, me sipérfaqe prej S=2500m?, Zona Kadastrale Abri e
Epérme, dhe né vend t€ saj shénohet parcela kadastrale nr.1817/0, Zona Kadastrale Abri e Epérme.

111.
Vendimi pér plotésim-ndryshimin e Vendimit nr.12-353-22880, té datés 29.06.2020, té cekur né
pikén II, éshté béré€ pasi g€ &shté 1éshuar njé gabim teknik, ku n€ vend té parcelés kadastrale
nr.1817/0 né ZK Abri t& Epérme, &shté shenuar parcela kadastrale 2048/0 po ashtu ZK Abri e
Epérme.

Iv.
Ky vendim shfuqgizon propozimin e dyté t€ nenit I t&€ Vendimit nr.12-353-22880, t€ Kuvendit
Komunal t€ Drenasit, t& datés 29.06.2020.

V.
Ky vendim hyné né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Ko

0§l i Drenasit.

-'l"‘«. T

'

o€ I KO S
-

)

8

e iz Kadrovci




Til uosaod [ERYIO / [ 0-£1810-6105 1 £04~d | RUSHIOEEROPLIT 14q P2Ju / PO 1edwisp(y / B ety
VINIIE-2rNI g/ Y INRIE-A NI/ Y TN RIE - IN TR
pajepdny HO PO S[ERIA(] S52aPPY PO eS0T S50,ppE - JuIpIsdy
oueanzy | uep eu cualpern asaapE Jsoupafngg PO 1HSUBISO] BSAIPY - JJSHVALIL |
Avnanyzy | oaep aw tenfiesg SPS0APE 2 INSAOH . [e1so tpoy ESDIPL ~ INHUEPUIA
SSHUAAY LINA TVILSVAVY/ ADINIGAL AMSUAVLSVLVY VSHUAY / ATVIHLSVAVY ASISAIN 4 VSHUAV 'V
pue]
paumo £)[e1og
F BUIAOWE]
eUBANSILC] 1ADUVd/
P6OFZI |earry | 7 asoagboys guorg | VIADUVA f TTIIUV 0-LIST0-6TOSIE0LA
up pREd)
urp () wn
priepdn) | eu ouafpran usnduasagq w1y g | AL Anadoedy addy, nup SON NI P
ouRIINZY upep sulp EUISIAD] H/n QUIADWUT BJSIA NUIPAL BISLA asjuipal aysawyseany foag)
Jenangzy | aur Jenfryy TSI ] elbepiadig vuez | sauead 1 ey astsal oy dQuapsTpy A81SAIU 1 TINMN

VIVA LINN TVILSVAV) / IDINIAIL FOMSAVISYLVI O IDVAO / MTVALSVAVY ANISTIN IId LVNITHA 1LV

20801} 7 oeA080]0)  20T0(1D YO [EAsEPED [ediuny 7 wluepauey eysiegsere)] eysungdQ / ojeunuoy] Aensepe)] viky
DUOZ [BIISEPEY) [ BUGZ EHSIBISEIRY] [ I[LNSEPBY BUOZ

A F TAAY 7 AINTIHO AINIOD / IAATdE 3 148V

s0d0||0 / sBAQS0[D / D0F0[D)
STET - 0Z0T'LO9T

088TT-ESE-TT

Amedpmungy / sungdo / sunurey]

STIOISSILIGNS [0 JULY PUE NE( / BlUBARPZ] JWAIA T WNE( / JIWIYSI] D RO P BIB(
LIDQUINN JURIJY 3SED) /3T pat ] log 7 Sppug] § Lumy

0-L1I8T10-610SIE0L-d : LINQ TVILSVAVD / VOINIQAL VISUVLSVLV / ATVILSVAVI VISHIN

LNIWNOWILA

HLVITALLYAD / LVIIIALLAHD / HLVIIALLYAD

HBHIILIDACD - DPDIA - PLIPAZE)

040803 Jo sqndayy-rvaose)] eyiqnday

$2A080Y 2 eyIrjqnday

ADNADY TVULSVAVD QA0SO / VAOQSOX VIIONTDV VISAV.LSV.LYM / STAOSOMN A ATVHLSVAVM VIONAIDY
NT ANV MINLIMNLLSVILANT 40 AULSINTAL/ INIATUS T TUNLIMALSVILINI OA LSV LSINIA / LLINTTIINY THA STANLMIALSVIANI I VIILSINIIN




(444 vosIad jeran

| 0-L1810-61051£0L-d | BYSHRE BuOpLI] 44 patuuy 7 po juedurspQ 7 e3u enjuly)

%ﬂl:‘nl
OA0s0

AN J gV
/ANIIE0 IINYOD

J08o[1) 3 AUNIUCY] JuUoL]

Jossassod ojduis

J CHIABZI(] RORnEAIpU]

1921 JAO0DCTID JNARTELIA T IV Y6SLOE0TION / 1ENPIAIPUL UIP2s0]
parepdny mondrasaq eyonb aawyg SPIE)IP SSAIPPY apod [e1s0g JRpIsay oN (I aeN spI8ng
ouBAINLY sl auAouf 03 asaupe psoutpafo ] POy psurigoy ISI[EAIGILT foaq g aury AL
denantry [LOIRSATERER: | sauoad 3 esalg 53S2.APE 3 NS0T [ e1sod 1pod] UL PUDA [euos.ead SN g eHoap 21,
UOSSASSOJMANMAO - IVIVZIAAMINSVIA -~ ISHNAASOJ/TEVNO UL 'd
amsed
PauPTI SSE|D) \[H/05e [ + elusedsp sasedy 7 aso[jny anisedraelugedaesofny am)nousyeupaaidofjogpiospbig 1
1)) vy s8¢ AMpend) S JUDLLNYY [I2AR, as) 3o ad4L), ey ADUINN
()  emsiaoeg ST 1WA apavaud oluaasrro] omnuaa], apaaed vlnaasiioy visay [vag
(;u) ulbuiadig sasey 1 ey sp[aaaed 1 jenye uEgLUS sppaed 3y punzazfyys r dopy [ALLLTNG

SN 40 AdAL/ VENADSRION V.LSHA / LINIZALAYAHS I 10T TV

5



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Governmsni
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrasivo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit —
RN ELe/YaB AN it A ©7 200

N& baz€ t€ nenit 58 par.l pika h t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t€ Statutit t& Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: & né
bazé t& nenit 12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, nenit 24 paragrafi 1 dhe 2, si dhe nenit 25 t&€ Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés
sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 2020 t& miratoi kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér kémbimin e parcelave né zonén Kadastrale né Baicé

L
T& miratohet propozim — vendimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme
komunale, me pronén e paluajtshme private, né pronési t€ Ajet (Taf&) Kiqgina né zonén Kadastrale
né Baicé. ‘
§

II.

Pronat e paluajtshme té cilat do t€ kémbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 1709-0,
Zona Kadastrale Baicé, pasuri shogérore — rrugg, proné komunale, me sipérfage 5397 m”.

Parcela kadastrale nr.896-0, Zona Kadastrale Baicé€, proné private me kulturé Kullosé e klasés 2,
me sipérfage 1700 m?, me pronaré Ajet (Tafé) Kigina.

1.
Kémbimi i pronave té paluajtshme ésht& bérg, pasi q€ nuk ekzistojné parcela té tjera komunale t&
pérshtatshme pér realizimin e interesit publik t&€ Komunés sé Drenasit pér planet zhvillimore té
komunés, konkretisht projektin e funksionalizimit infrastrukturor - rrugoré né Baicé pér banorét ¢
kétij fshati.

Iv. .~

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& béhet vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé tregut t& pronés
sé& paluajtshme t€ Komunés dhe vlerésimi i pronés private

R 1



V.
Meényra dhe kushtet e kémbimit té pronés s€ paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté, e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t€ Kryetarit t€ Komunés dhe pronarit t€ parcelés kadastrale g€ do
1€ kémbehet.

VI.

Pronat e paluajtshme qé do t€ kémbehen, t&€ pérshkruar né pikén II t€ kétij vendimi, duhet t&
evidentohen né librat kadastrale t€ Komunés.

VIL

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, q& té pérfundoj t€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale g€ nevojiten pér kémbimin e kétyre parcelave.

VIII.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodozi, Kadastér dhe
Proné e Komunés s€ Drenasit.

IX.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Skica gjeodezike
- Certifikatat ¢ pronésisé dhe
- Kopja e planit
X.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministris€ s€ Pushtetit
Lokal dhe publikimit né& ueb-fagen e Komunés.




Lo

Arsyetim

Propozimi pér kémbimin ¢ kétyre parcelave éshté béré me qéllim té realizimit t€ interesit publik
t&€ Komunés s€ Drenasit pér projektin e funksionalizimit infrastrukturor, pér rregullimin dhe
asfaltimin e késaj rruge, si dhe pér realizimin e planeve zhvillimore t& komunés.

Pronari i parcelés nr.896-0, Ajet Tafé Kigina me ané t& kérkesés nr.07-070/7611 daté 10.02.2020
i &shté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong ku ka kérkuar g€ né marréveshje me
Kryetarin e Komunés t€ béhet ky kémbim parcelash.

Kémbimet e kétyre parcelave jané t&€ domosdoshme pér banorét e késaj ane, g€ t€ béhet rregullimi
i rrugés sipas standardeve infrastrukturore, dhe planeve zhvillimore té Komunés sé Drenasit.

Faktikisht rruga t& cilén e shfrytézojné banorét né pérditshméri kalon népér pronén private
pérkatésisht népér parcelén nr.896-0, proné private ¢ Ajet Kiqinés, andaj éshté shumé e arsyeshme
qé t& béhet kémbimi i kétyre parcelave.

Kémbimi do té béhet né€ até ményré ku nga parcela nr.896-0 proné private ¢ Ajet Kiqinés kémbehet
sipérfagja e pérgjithshme prej S=736 m?, dhe nga parcela nr.01709-0 proné komunale po ashtu do
ti kémbehet sipérfagja e njgjté prej S=736 m?.

Ekipi profesional i Drejtoris€ pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshiqim dhe ka béré
ingizimin e pjesés sé ngastrave kadastrale t€ shénuara mé larté t€ cilat do t€ kémbehen, e pér té
cilat pjes€ jané€ nxjerré edhe skicat grafike dhe gertifikatat mbi t€ drejtat € pronés.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor AMinistarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environnment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ©: GLLOGOVC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Baicé

Njésia/Jedinica/Unit Tipi / vrsta / Type Siperfagja/Povrsina/Area
P-00896-0 parcelé/parcela/parcel 1700.0
AJET TAFE KIQINA
P-01709-0 parcelé&/parcela/parcel 5397.0

PASURI SHOQERORE RRUGE

Punoi/ Obradio/ Created:

Data/ Datal/ Date: 09.07. ¥ojio/Aproved : MCO GLLOGOVC direct
Koha/ Vreme/ Time 5 '

Nénshkrimi/Potpis/Signature < NE Yhi TPotpis/Signature / ;2
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture I Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Baicé

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315003-01709-C Parcelé / Parcela / Parcel 5397
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Geveria - Viada - Government

MINISTRIA L INFRASTRUKTURILS DIIE AMBIENTIT / MINISTRASTVQ INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315003-01709-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-070/01-7611

Data dhe keha ¢ 1éshimit / Datum i vreme [zdavanja / Date and time of submission: 15.07.2020 - 13:24

Komuna / Op$tina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: BAICE E ELSHANIT / BANJICA / BAICE E ELSHANIT
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Offiee: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA

Numnri i njésisé kadastrale Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirang
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/$ Area Description Uradjeno na | Updaled
U/t (m?) dan
Created On
P-70315003-01709-0 PARCELL / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 5397
/ PARCEL Drushtvenz
[movina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Kodi Postal Ilollisité ¢ ndresis Krijuar mé datén | Azhuruar
Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirane
Residenl - address Postal Code Address Delails Created On Updated

DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-
DUBRAVA

Printuar nga / Cdstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-01709-0 | zjés / Odgovorno lice / Official person 1/2



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA

KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Sifrytézimi aktual { parcelés Kualiteti i Klasis Sipérfaqjz (m»

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenuino koriscenje parcele Kvalilet klase Povr¥ina (m?)

Number Parcel Type Of Use Pareel Current Use Quality Class Area {mn?)
1 Infrastruktura/Intrastruktura/Infiastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Pul/UncategorizedRoad 5397

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kaodi pestal Holtésite ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirang
Rights Name ID. No. Resident I*ostal code Address details Share quota Dreseription Updated
Posedim individual / PASURI mmOOmWOWﬁ: KCID0301922 | BAICEE ELSHANIT / GLOGOVCI 1/1
Individualna Drzavina / RRUGET BANJICA / BAICE E
single possessor ELSHANIT /
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-01709-0 | govorne lice / Official person 242




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Anbientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Baicé

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315003-00896-0 Parcelé / Parcela / Parcel 1700

P-70315003-00896-0

Shkalla/Razmera/Scale: 1:556

PunoifObradio/Created:

Data/ Data/Date: 15.67.2020

Koha/ Vreme/ Time:  01:42:24 o
NEénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/Beledka/Note: W4




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIES DIIE AMBIENTIT / MIN ISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315003-00896-0

07-070/01-7611

Numri [ léndés / Broj Predmet / Case Refereni Number:
15.07.2020 - 13:24

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of sebmission:
Komuna / Op3tina / Municipality: Gllogoe / Glogovac / Gllogoc .
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: BAICE E ELSHANIT / BANJICA / BAICE E ELSHANIT

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kaneelarija / Menicipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numvrii njésisé kadasirale Lloji i njésis@ Lloji i pronés | Zona Sipérlagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis , datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Aren Description Uradjeno na | Updated
' U/IR {m?) dan
Created On
P-70315003-00896-0 PARCELI: f PARCELA | Prong private/ | Rural 1700
{ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendbanimi - adresa Kodi Postal HollEsité e adresis Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivalisie - adresa Postanski Kod Pejedinosli adrese Uradjene na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Hpdated
DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA-DUBRAVA/DUBRAVA- DUBRAVA-DUBRAVA
DUBRAVA
Zyrtari pérgjegjis / Odgovor, 1/2

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Liridona.Berisha | ’-70315003-00896-0 |



A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit & parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfaqia (m®
Broj Vrsia koriscenja pareele Trenutne keriscenje parcele Kvalitet klase Povriinn (m?)
Number Pareel Type Of Use Parcel Corrent Use Quality Class Areca (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosal/Panjaci/pasture Kullosg E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 1700
Pasture

B. PRONARY/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Ti drejtal Emri Nr. personal Veadbanimi Kodi postal Holigsité ¢ adrests Pjesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
T'rava 1me Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / KIQINA AJET (TAFLE) KCID0301943 | BAICE E ELSHANIT / DORTOSHEVAC 111
Individualna Drzavina / BANIJICA / BAICEE
single possessor ELSHANIT /

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liridona.Berisha | P-70315003-00896-0 | Zyrtari pérgjegjis / Odgovorn




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01 Nr 3 6?/9/ el 3F dt./2Z OF 2020

NE véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit té
Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1 , nenit 9 Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin ¢ Programeve
1€ Veqanta t€ Banimit dhe Udh&zimet Administrative, nenit 2, nenit 20 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, shpalljes s& virusit COVID-19, si pandemi, Vendimit Nr.01/07, Nr.
01/09, té Qeverisé sé Republikés s€ Kosoves, Vendimit 01/11 té€ datés 15.03.2020, pér shpalljen
e emergjencés pér shéndetin publik, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur me
daté 2020 t& aprovoi kété:

POPOZIM VENDIM
* Pér lirimin nga giraja joprofitabile pér familjet pérfituese té shfrytézimit t& pérkohshém
té banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2020

Nemni 1 .
Me kété propozim vendim, kérkohet lirimi i familjeve pérfituese t€ shfryté€zimit t€ pérkohshém
social né Bllokun I dhe II né Komunén e Drenasit nga obligimi i pagesés s€ qirasé joprofitabile
pér vitin 2020.

Neni 2
Familjet e liruara nga giraja joprofitabile pér vitin fiskal 2020 jané t€ pércaktuara/pérfshira né
Vendimin € Kuvendit Komunal 12Nr.360-68569 té datés 29.11.2019.

Neni 3
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenje Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

‘ Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t€¢ Komunés sé€ Drenasit dhe
vlerésimit té ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sé. o




ARSYETIM

Duke pasur parasysh situatén e krijuar pas shfagjes sé virusit COVID-19, vendimit Nr.01/11, t&
datés 15.03.2020, pér shpalljen e emergjencés pér shéndetit publik, Vendimeve dhe Urdhéresave
t& Ministrive pérkatése lidhur me masat pér parandalimin e virusit, rekomandimeve t€ Institutit
Kombétar t€ Shéndetit Publik (IKSHP) dhe Orgamzatés Botérore t€ Shéndetésisé (OBSH) pér
ndérmarrjen e masave pér parandalimin e pandemisé, kérkohet lirimi nga pagesa e qirasé
joprofitabile pér t€ gjitha familjet pérfituese t€ shirytézimit t& Banimit t€ Pérkohshém Social né
Bllokun I dhe IT, né Drenasin III pér vitin 2020, familje kéto t& perfshira n€ vendimin 12Nr.360-
68569 té datés 29.11.2019 t&¢ Kuvendit Komunal t€ Komunés s€ Drenasit.

Ky propozim drejtohet duke pasur parasysh gjendjen sociale- shéndetésore té kétyre familjeve, si
dhe véshtirésité ekonomiko- financiare t€ shkaktuara n€ kété gjendje t€ pandemisé.

Me respekt!



